اورژونیکیدزه پس از پیروزی انقلاب مشروطه به مدت دو سال در ایران سکونت و فعالیت داشت. وی به سلسله فعالیت‌های تبلیغی و ترویجی دست زد که یکی از آن‌ها ترجمه‌ی بخشی از مانیفست کمونیست به فارسی بود.

دومین بار بخش‌هایی از این کتاب در روزنامه‌ی "ایران نو" ارگان "حزب دمکرات ایران" در سال‌های ۱۹۱۰-۱۹۱۱ میلادی (مطابق ۱۲۸۹ تا ۱۲۹۰ خورشیدی) به فارسی برگردانده شد.

در سال‌های ۱۳۰۰-۱۳۰۱ خورشیدی این کتاب برای اولین بار به طور کامل توسط "محمد دهگان" (رهبر اتحادیه‌ی مرکزی کارگران ایران و مدیر مسئول روزنامه‌ی کارگری "حقیقت") به فارسی برگردانده و به صورت پاورقی و دنباله‌دار در روزنامه‌ی "طوفان" (به مدیریت شاعر شهید فرخی یزدی) به چاپ رسید.